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GOVERNMENT OF PONDICTTERRY

Law DrparrurNr

N o. 3 l2ll-eg. 12002-LD.
Pondicherry, the 28th November 2002.

The following Act of the Legislative Assembly, Pondicherry,
received the assent of the Lieutenant-Governor, Pondicherry on the
26th Novemb er 2002 and is hereby published for general information:-

[431]



432

Amendment
of
Schedules.

LA GAZETTE DE L'ETAT

TAXATTON (AMENDMENT) ACT, 2002

I Panr-II

Act No. 5
of 1967.

(ActNo. 12of 200f)'--

AN

Acr

further to amend the Pondicherry Motor Vehicles
Taxation Act, 1967.

Br it enacted by the Legislative Assembly
of Pondicherry in the Fifty-third Year of the
Republic of India as follows :-

l. (l) This Act may be called the
Pondicherry Motor Vehicles Taxation
(Amendment) Act,2002.

' (2) It shall be deemed to have come into
force on and from the I st day ofApril 2002.

2. In the Pondicherry Motor Vehicles
Taxation Act,7967,- .

\

(A) in the Schedule I,-
I. for sub-items (f) and (g) ofitem

No. I and the entries relating
thereto, the following shall be

substituted, namely :-

"(f) Goods Carriages exceeding

13,000 kgs. butnot exceeding

15,000 kgs. in weight laden..

Quarterly
Tax
Rs. P.

1,800.00

THE PONDICHERRY MOTORVE}IICLES

4l
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(g) Goods Carriages exceeding
I 5,000 kgs. inweight laden

tr. for sub-item I(g) of item No. 2
and the entriei relating there-
tg, the following shall be
substituted, namely :-
"I.(g) Ivlore than twenty-seven

persons other than the
driver, for every person
other than the driver

(h) Heavy Passenger Motor
Vehicle having seating
capacitynot exceeding
54 persons, including
the driver, fof every penon
other than the driver
considered as "Deluxe
Contract Carriage"

O Heavy Passenger Motor' Vehicle having seating
capacity exceeding
54 persons, including
the driver, for every
person other than the
driver considered as

"Ordinary Contract
Carriage"

Quarterly
Tax

Rs. P.

1,800.00
(Plus Rs. 50
for every
250 kgs. of
weight or
part there.of
in excess of
15,000 kgs.
in rveight
laden)";

300.00

5s0.00

350.00";

I
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III. for sub-item II of item No. 2
and the entfies relating
thereto, the following shail
be substituted, namely :-

o'II. Vehicles carrying more than
five persons other than
the driver and attendant
classified as Tourist Vehicle
permitted to ply under sub-
section (9) ofsection 88 ofthe
MotorVehicles Ac! 1988, for
every pcrson permitted'to
carry other than the driver
and the attendant

IV. for sub-item III of item No. 2
and the entries relating
thereto, the following shall
be substituted, namely :-

"[I.(a) Vehicles to carry more
than twelve persons
(other than the driver
and conductor) and
plying exclusively within
the limits of the urban
areas,?o. every person
permittedto carry other
than the driver and
conductor

..750. 00";and

125.00

(.

I

Central
Act 59
of J 988

250.00"

I Penr-l

Quarterly
Tax

Rs. P.

'---/"

(b) Vehicles to carry more
than twelve persons
(other than the driver
and conductor) and
plyin g exclusively rvithin
the limits ofthis Territory,
for every person permitted
to carry other than the
driver and conductor
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t

Explanation.- "Limits of this
Territory" includes the distance
covered in the enclaves of other
States, if any, lying in between
different Commune Panchayats
of this Territory, if such distances
coveretl in the enclaves in the
aggregate on a particular route
do not exceed l6 kms.

(c) Vehicles to carry more than
twelve persons (other.than
the driverand conductor)
and plying on the routei
partly lying in this Territory
and partly lying in other
States, for every person
permitted to carry, other
than the driver and
conductor-

(i) Ordinary Stage Carriage
(ii) Express Stage Carriage

Note : These will also include
routbs, the termini of which lie
within the limits of this Territory
byintervening distance of the
enclaves of other States in the
aggregate exceeding 16 kms.

Thc tax payable in respect of a

reserve stage carriage or a bus
shall be three-fourths of the
maximum rates payable per
passenger for ariy one of the
regular stage carriages of the
permit-holder.'

I , Quarterly
Tax

Rs, P.

340.00

350.00

.€;
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Vehicle. exceeding
13,000 kgs. but not
exceeding 15,000kgs.
in weight laden

forsub-item (g)under
serial No. 3 and the
entries relating there-
to, the following
shall be substituted,
namely:-
Vehicles exceeding
15,000 kgs. in weight
laden

Rates oftaxes

Fora Fora
period . period
not exceeding
exceeding. seven days
seven but not
days exceeding

' thirty days

Rs. P. Rs. P.

320.00 960. 00";

320.00 %0.00
(Plus* Plus*
Rs.5 Rs. 15

(*for every 250 kgs.
in excess or part
thereof)";

i\'

"(D

(i,

"(g)

t

(iiD forsub-item(d)under
serial No. 5 and the
entries relating there-
to, the following shall
be substituted,
namely:-

I Penr-II

(B) in the Schedule II,-
(i) for sub-item (f) under

serial No. 3 and the
entries relating there-
to, the following
slrall be substituted,
namely:-

d"I

.1
d'-
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Rates oftaxes

For a
period
not
exceeding
seven
days

For a
period
exceeding
seven, days
but not
exceeding
thirty days

Rs. P. Rs. P

"(d) Vehicles permitted to
ply solely as Contract

Carriage (not being
Stage Carriage plying
as Confract Carriages)

and to carry more
than five persons
(other than the driver)
in respect of Light
Motor Vehicles and

Medium Motor
Vehicles, for every
person (other than
the driver) which the

vehicle is permitted
to carry 40.00 120.00

(e) Heavy Passenger
Motor Vehicles
having seating
capacity not exceed-

ing 54 persons,
including the driver,
for every person other

than the driver
considered as "Deluxe
Contract Carriage"

AI

o!
75.00 n5.N

i

I

!|kr
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4 Rates of taxes

For a
period
not
exceeding
seven
days

e
Rs. P.

(f) Heavy Passenger
Motor Vehicles
having seating
capapcity exceeding
54 persons, including
the driver, for cvery
person other than
the driver'considered
as "Ordinary Contract
Carriage" 45.00

For a
period
exceeding
seven days
but not
exceeding
thirty days

- .Rs. P.

(iv) after serialNo.5 and
the entries relating
thereto, the following
serial No. and the
entries relating there-
to shall be inserted,
namely:-

"5A.Vehicles carrying more 1

than five persons other
than the driver and' 
conductor, classified

' as Tourist Vehicle
permitted to ply under
sub-section (9) of
section 88 of the Motor
Vehicles Ac! 1988, for
everyperson permitted
to-carry other than' - the driver and the
attendant

135.00";and

100.00 300.0c".

:'

I

Central
Act 59
of 1988.

JoaN Craups PoNaper MaRtaoassou,

Deputy Secretary to Government.

Government Central Press

Directorate of Stationery and Printing
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